
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta 52 Resguardo de urna

 
ACTA 52

En la ciudad de Córdoba, a los diez días del mes de noviembre de 2021, siendo las 12 hs, en la
Facultad de Psicología, se reúne la Junta Electoral con la presencia de sus integrantes, VISTOS:
el proceso electoral para la segunda vuelta de la elección de Decano/a y Vicedecano/a de la
Facultad de Psicología; Y CONSIDERANDO: Que es necesario fijar un lugar para el resguardo
provisorio para las urnas del claustro de estudiantes para los días 10 y 11, y del claustro de
graduados para el miércoles 10/11. Asimismo se hace necesario fijar un lugar de resguardo
permanente hasta el momento del escrutinio de las urnas del claustro de estudiantes N° 1044 y
1045 de las CRES Deán Funes y Villa Dolores, para los días 10 y 11 y para las urnas de
graduados para el días jueves 11/11. Que se tiene en cuenta lo ya fijado para la primera vuelta
realizada en los días 18 al 22 de octubre del cte; es por todo ello que esta Junta RESUELVE: 1)
Fijar la Sala de Profesores como lugar en que quedaran a resguardo provisorio las urnas del
claustro de estudiantes por los días miércoles 10/11 y jueves 11/11 y las del claustro de
egresados por el día 11/11. Dicha sala contara con filmación que será transmitido vía streaming
al enlace entregado a los apoderados. Asimismo desde el área de informática se les brindo la
información para conectarse a la cámara externa que filma la puerta de entrada y a la que se le
colocará una faja con la firma de los miembros de la Junta Electoral y los apoderados presentes.

2) El lugar de resguardo permanente hasta el momento del escrutinio de las urnas del claustro de
estudiantes 1044 y 1045 de las CRES Deán Funes y Villa Dolores por los días miércoles 10/11 y
jueves 11/11 y las urnas del claustro de egresados/as por el día jueves 11/11 será la oficina de
Coordinación No Docente dentro del Área Económica Financiera de la Facultad, cuya única
puerta de ingreso será fajada y firmada por los miembros de la Junta Electoral y apoderados de
las agrupaciones presentes. Mismo lugar de resguardo tendrán las urnas del claustro de
egresados/as y estudiantes que eligieron la modalidad de correo postal en caso que se comiencen
armar el día jueves 11/11.

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes.-

 




	fecha: Miércoles 10 de Noviembre de 2021
	numero_documento: AJE-2021-53-E-UNC-JE#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-10T15:49:59-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Jorge Omar Zarate
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T15:50:35-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Marcelo Vaiman
	cargo_1: Profesor Asistente
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T16:06:37-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Marisa Fernanda Bastida
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T17:33:50-0300
	GDE UNC


	usuario_3: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_3: Presidente
	reparticion_3: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T17:33:55-0300
	GDE UNC




